Федеральное агентство по рыболовству

Федеральное государственное бюджетное образовательное  учреждение

 высшего образования

 «Калининградский государственный технический университет»

(ФГБОУ ВО «КГТУ»)

ПРИКАЗ

01.10.2024 г.                                                                                                                  № 1491-л

Калининград

О  прикреплении лиц для

подготовки диссертации

В  соответствии с Приказом Министерства науки и высшего образования

от 13 октября 2021 г. № 942 «О Порядке и сроке прикрепления к образовательным

организациям высшего образования, образовательным организациям дополнительного

профессионального образования и научным организациям для подготовки диссертации на

соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научных и

научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре)»,  Приказом Министерства науки

и высшего образования Российской Федерации от 24 февраля 2021 г. № 118 «Об

утверждении номенклатуры научных специальностей, по которым присуждаются ученые

степени, и внесения изменения в Положение о совете по защите диссертаций на соискание

ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук, утвержденное

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 10 ноября 2017 г.

№ 1093», Положением о порядке прикрепления для подготовки диссертации на соискание

ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре ФГБОУ ВО «КГТУ» П 01-202.01(02)

п р и к а з ы в а ю :

Прикрепить к университету для подготовки диссертации на соискание ученой степени

кандидата наук без освоения программ подготовки научных и научно-педагогических кадров

в аспирантуре по научной специальности 2.5.20 «Судовые энергетические установки и их

элементы (главные и вспомогательные)» к кафедре судостроения, судоремонта и морской

техники МАЗУР ЕКАТЕРИНУ ВЛАДИМИРОВНУ сроком на 2 года с 01 октября 2024 г.

по 30 сентября 2026 г.

Назначить научным руководителем Мазур Е.В. д.т.н., профессора, зав. каф.

судостроения, судоремонта и морской техники Великанова Н.Л.

Основание: личное заявление Мазур Е.В. с визой проректора по НР, договор № 01-

2024 от 25.09.2024 г. о прикреплении для подготовки диссертации на соискание ученой

степени кандидата наук без освоения программ подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре; протокол заседания комиссии по вопросам

прикрепления лиц для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук

без освоения программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре

№ 01 от 20.09.2024 г.